
 
Příloha č. 10 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb 

 

 

 

Příloha č. 10 – Postup pro úpravu jednotkových cen 

 

1.1. V případě, že změnou nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších 

úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku 

ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále 

také jako „nařízení vlády o minimální mzdě“) dojde během doby účinnosti Smlouvy k 

navýšení základní sazby minimální mzdy o více než 5%, je Poskytovatel oprávněn 

vyzvat Objednatele k jednání o změně jednotkových cen uvedených v Příloze č. 3 a 4  

Smlouvy. 

1.2. Pro účely případného jednání o změně jednotkových cen uvádí Poskytovatel obecný 

rozpad jednotkové ceny platný pro všechny jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 3 a 4 

Smlouvy: 

řádek náklady 
vyjádření 

v % 
omezení 

1 materiál 
úklidové a čisticí prostředky, posypový 
materiál, pracovní pomůcky, pracovní 
oděvy apod. 

10 % - 

2 

mzdy 

pracovníci podílející se na poskytování 
Služeb nepobírající minimální mzdu 

20% - 

3 
pracovníci podílející se na poskytování 
Služeb pobírající minimální mzdu 

70% 
max. 70 

% 

kontrolní součet 100% - 

1.3. Součástí výzvy k jednání o změně jednotkových cen bude návrh navýšení jednotkových 

cen uvedených v Příloze č. 3 a 4 Smlouvy dle následujícího výpočtu: 

Poměrná část jednotkové ceny odpovídající nákladům na mzdy pracovníků 

podílejících se na poskytování Služeb pobírajících minimální mzdu – viz řádek 3 

tabulky z odst. 1.2. (nejvýše však 70% z hodnoty jednotkové ceny) bude navýšena 

o částku odpovídající polovině navýšení základní sazby minimální mzdy. 

 Ilustrační příklad: 

Poskytovatel do tabulky v odst. 1.2. uvedl, že náklady na mzdy pracovníků podílejících 

se na poskytování Služeb pobírajících minimální mzdu činí 80% jednotkové ceny. 

Objednatel však stanovil, že lze navýšit maximálně 70% jednotkové ceny. 

Jednotková cena za 1 m2 pravidelného úklidu kategorie A činí 0,50 Kč. 70% z této 

jednotkové ceny je rovno 0,35 Kč. 

Navýšení základní sazby minimální mzdy činí 6%. Polovina navýšení základní sazby 

minimální mzdy jsou 3%. 

3% z 0,35 Kč je 0,0105 Kč (zaokrouhleno na 0,01 Kč). 

Poskytovatel je oprávněn navrhnout Objednateli navýšení jednotkové ceny za 1m2 

pravidelného úklidu kategorie A o 0,01 Kč, tedy z 0,50 Kč na 0,51 Kč. 

1.4. Navýšení jednotkových cen stanovené dle výpočtu v odst. 1.3. je maximální možné. 

Poskytovatel je oprávněn navrhnout i jiné (nižší) navýšení jednotkových cen.  



 
Příloha č. 10 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb 

 

 

 

1.5. Objednatel sdělí Poskytovateli, zda navržené navýšení jednotkových cen akceptuje či 

nikoliv. Poskytovatel je oprávněn navrhnout upravené navýšení jednotkových cen 

uvedených v Příloze č. 3 a 4 Smlouvy. 

1.6. V případě, že Objednatel akceptuje Poskytovatelem navržené navýšení jednotkových 

cen, aktualizované Přílohy č. 3 a 4 Smlouvy budou účinné první dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém Poskytovatel obdrží písemné sdělení Objednatele o 

akceptaci navržených navýšených jednotkových cen. 


